ATIKA

EHBEOHHEOSEBEEEHRIEBEEHEBEEBUBHEESNAC

Originalbetriebsanleitung fiir Betonmischer (seite 1-11und 113-117)

Original instructions for concrete mixers (page 1-7,12-15and 113-117)

Notice originale de la hétonniére (page 1-7,16-20 et 113-117)

OpuruHanHa MHCTPYKLMA 32 GETOHOB MUKCEP (Crp.1-7,21 - 25113 - 117)
Originalni navod k pouziti pro michaéku (st. 1-7,26-29a113-117)

Original brugsanvisning for betonblandemaskine (side 1-7,30-33 0g 113-117)
Original instrucciones de manefopara hormigoneras (pagina1-7,34-37y113-117)
Original juhiseid — Kasutusjuhend (1-7,38-41,113-117)

Betoninsekoittimien alkuperaiset ohjeet (side 1-7,42-45ja113-117)

MPwWTOTUTTO 0dNYIWV VIO PHTTETOVIEPES (Sehida 1 -7, 46 - 50 kat 113 - 117)

Eredeti hasznalati utasitas a betonkeverok (1-7. oldal, 51-54 és 113 -117)

Izvorni upute za beton mjesalice (strana1-7,55-581113-117)

Istruzioni originali per I'usoper betoniere (pagina 1 —'7,-'59.—624_@3’1_1_3—117)

Originali instrukcija BETONO MAISYKLEMS (pust:1 - "If;.)usl. 63 - 66, pusl. 113 - 117)
Instrukcijas originalvaloda betona maisitaji (1 -ff..;.pp., 6710 Lpp. un 113 - 117 Lpp,)
Original bruksanvisning for betongblander (side 1-7,71-74 0g 113-117)
Oorspronkelijke gebruiksaanwijzing voor betonmixers (giz.1-7,75-78 en‘1?13—1'17")
Manual original de usopara betoneiras (pagina1-7,79-82¢ 113-117) u
Oryginalna instrukcja do betoniarki (stronie 1-7,82-87i113-117) s'4
Original instructiuni pentru betoniera (pagina1-7, 88 - 91i113-117)
OpurMHanbHbIE MHCTPYKLUUK AN OETOHOCMECUTENEN (crp.1-7,92- 96 u 113 - 117)
Bruksanvisning i original for betonblandare (sidan 1-7,97-100 och 113-117)
Originalny navod na pouzitie pre mieSacku (strana1-7,101-104 2113 -117)

Original navodila za meSalnike betona (stran 1-7,105- 108 n 113-117)

Beton karistiricisi igin orijinal igletme talimati (sayfa 1-7,109-112ve 1,117) -

l\l__-: \@iﬁ}“‘

I







1 Bedeutung der Symbole Zymejimy reikSmeé

£ Meaning of the symbols [ Apzimé&umu nozime

EA Signification des symboles I Symbolenes betydning

Xd 3HauyeHue Ha cumBonuTe [M Betekenis van de symbolen

3 Vyznam symbolu K3 Significado dos simbolos

I3 Symbolernes betydning I® Znaczenia symboli

I3 Significado de los simbolos @ Semnificatia simbolurilor

Bl Siimbolite tihendus @& 3HauyeHue cMMBONOB

G Kuvamerkkien merkitys El Symbolernas betydelse

@ Inupacia Twv cupROAWY E3 Vyznam symbolov

1 A szimbodlumok jelentése BT Pomen simbolov

CId Znaéenje simbola Simgelerin anlami

Il Significato dei simboli

IEX Achtung! Vor Inbetriebnahme Betriebsanleitung lesen! Betriebsanleitung fir kiinftige Verwendungen aufbewahren.

@2 Warning! Read operating instructions before starting! Keep the operating instructions in a safe place for future use.

Il Attention! Veuillez soigneusement lire ces instructions de service avant de mettre la bétonniére en service! Conserver ces
instructions de service pour tout utilisateur futur.

E= Buumanme! Mpeam nyck npoyeTeTe pbkOBOACTBOTO 3a 06CnyxBaHe! 3anaseTe pbKOBOACTBOTO 3@ ObAeLL0 NoMn3BaHe.

[F2 Pozor! Pfed uvedenim do provozu si prostudujte ndvod k pouZiti! Navod uschovejte pro pfipadné dal$i pouZiti.

EI3 Advarsel! Betjeningsforskriften skal leeses inden maskinens brug! Ber opbevares til senere anvendelse.

I3 Atencion! Leer las instrucciones de manejo antes de efectuar las puesta en marchal Guarde las instrucciones de manejo para las
aplicaciones futuras.

Tahelepanu! Enne seadme kasutuselevdtmist lugeda labi kasutusjuhend! Hoidke see kasutusjuhend alles, et seda saaks ka edaspidi
lugeda.

G Huomio! Kayttoohjeet on luettava ennen kayttoonottoa! Sailytettava tulevaa kéyttio varten.

3 Npoooxn! Mpiv ™ Béon oe Aeimoupia diapdaTte TG odnyieg xeipiouou! Kpatiate Tig odnyieg xpAong o€ ao@arég WEPOS yia
HEAAOVTIKA XprAoN.

E1 Figyelem! Uzembe helyezés elétt olvassa el a hasznalati utasitast! Az utasitast a tovabbi hasznalathoz kérjik megérizni.

G Opozorenje! Procitati uputu za poslugu prije pustanja u pogon! Uputu spremiti za buducu uporabu.

Il Attenzione! Prima della messa in esercizio leggere le istruzioni per l'uso! Custodire queste istruzioni per 'uso per una eventuale
consultazione successiva.

Demésio! Pries naudojant betono maisykle batina perskaityti Sig instrukcija! Saugokite Sig instrukcijg tolimesniam naudojimui.

[ Uzmanibu! |zlasiet lietoSanas instrukciju pirms darba sak$anas! Glabajiet $o instrukciju dro§a vieta, lai arT vélak ta batu pieejama.

IEI OBS! Les bruksanvisningen far bruk! Skal oppbevares for senere bruk.

Attentie! Voor de inbedrijfstelling de bedieningshandleiding lezen! Bewaar deze bedieningshandleidning voor alle toekomstige
toepassingen.

I Atengdo! Antes de colocar em funcionamento ler estas instrugdes de uso! Conserve as presentes instrugdes de uso para futuras
aplicagoes.

@® Uwaga! Przed uruchomieniem przeczytaé instrukcje obstugi! Niniejszg instrukcje nalezy przechowa¢ dla pdzniejszego wykorzystania.

@2 Atentie! Cititi instructiunile de folosire inaintea punerii in functiune! Pastrati instructiunile pentru utilizéri viitoare.

@E Buumanue! [o 3anycka B paboTy Heob6Xo4UMo NpounTaTh PYKOBOACTBO MO akcnnyaTauun! CoxpaHUTb MHCTPYKLMIO ANst MCNOMb30-
BaHuA B DyayLLem.

El Observera! Las noga igenom bruksanvisningen innan du bérjar anvanda maskinen! Forvara bruksanvisningen val.

EX Pozor! Pred uvedenim do prevadzky si prestudujte ndvod na pouzitie! Navod si uschovajte pre pripad pouZitia v budtcnosti.

BM Pozor! Pred zacetkom obratovanja preberite Navodilo za uporabo! Navodilo shranite za kasnejSo uporabo.

Dikkat! Calistirmaya baglamadan énce igletme talimatini okuyun! Bu kullanma kilavuzunu bir bagvuru kaynagdi olarak saklayiniz.




WH HH HHG

m
w
-

-

HEEHEHE HH

H 8@ HE H 8

r

H A&

Vor Offnen des Gehauses Netzstecker ziehen! Der Mischer darf nur mit vollstandig geschlossener Verkleidung betrieben werden!
Pull the plug before opening the case! Run the mixer only when the covering is completely closed!

Avant d'ouvrir le carter de protection, il est indispensable de débrancher la fiche secteur! L'utilisation de la bétonniére est
exclusivement autorisée a enveloppe entierement fermée!

Mpeaw fa OTBOPUTE Kopryca U3gbpnainTe Lwencena ot Mpexaral MukcepbT Moxe Aa paboTi camo € HaMbIHO 3aTBOPEH Kanak!

Pfed otevfenim krytu odpojte od elektr. sité vytazenim zastrCky ze zasuvky. Michacka smi byt provozovana jen se viemi
namontovanymi kryty.

Inden huset abnes, skal netstikken tages fra! Betonblandemaskinen ma kun vaere i drift med fuldsteendig lukket kappe!

Desconectar el enchufe de la red antes de abrir la carcasa! La hormigonera puede ser utilizada sélo con la cubierta completamente
cerradal

Enne korpuse avamist pistik pistikupesast vélja tommata! Segumasinat tohib kasutada ainult siis, kui selle mootori kate on taielikult
suletud.

Verkkopistoke on vedettava irti ennen kotelon avaamista! Sekoitinta saa kayttaa vain suojuksen ollessa kunnolla suljettunal

Mpiv T0 Avolyua Tou KeAUQOUG TPAPASTE TO peUpaTOAATITN aTmd TNV TIPida Tou pelpatog! H pmetoviépa emTpémeral va Tebei o€
AeiToupyia pévo pe kAeiopévn Ty emévduon!

A burkolat felnyitasa elétt hlizza ki a halozati csatlakozot! A keverét csak tokéletesen zart burkolattal szabad tizemeltetni!
Izvuéi zatika€ prije otvaranja okrilja! MjeSalica se moZe pustiti u pogon samo sa zatvorenim okriljem!

Prima di aprire l'involucro estrarre la spina di rete!lnserire la betoniera solo con la copertura completamente chiusa!

Prie$ atidarant el. variklio dangtj batina i8jungti elektros srove! Betono maiSykle galima naudotis tik esant uzdaram danggiui!
|zraujiet kontaktdakSu pirms aizsargvaka nonem3anas! Darbiniet maisTtaju tikai ar pilntba uzmontétu aizsargvaku.

Trekk nettstapslet ut av stikkontakten fgr huset apnes! Betongblanderen skal kun brukes nar deksler og plater er helt stengt!

Voor het openen van de behuizing de stekker uit het stopcontact trekken! De mixer mag alleen met volledig gesloten bekleding in
werking worden gesteld.

Antes de abrir a caixa retirar a ficha da tomada! A betoneira s6 pode ser posta em funcionamento com o revestimento
completamente fechado!

Odtaczy¢ od sieci elektrycznej przed otwarciem obudowy! Mieszarka moze zosta¢ zastosowana jedynie z catkowicie zamknietg
obudowg!

Scoateti stecherul din priza inainte de a deschide carcasa! Utilizarea malaxorului este permisa numai cu cdmasuiala complet inchisa!

Mepen OTKpbITUEM KOpMyca CredyeT BblAEPHYTb CETeBYK BUMKY! Meluanka MOXET SKCMyaTMpoBaTbCs TOMBKO MPW MOMHOCTbIO
3aKpbITON 06LLIMBKE!

Drag alltid ut natkontakten innan du dppnar huset! Det &r endast tillatet att anvénda betongblandaren om skyddsbekladnaden &r
komplett monterad och stangd!

Pred otvorenim krytu odpojte od elektrickej siete vytiahnutim zo zasuvky. MieSacka méZe byt prevadzkovana len so vSetkymi
namontovanymi krytmi.

Preden odprete ohisje, iztaknite omrezni vti¢! MeSalec sme obratovati samo s popolno zaprtim ohisjem!
Govdeyi agmadan once fisi ¢ikarin! Karistirici sadece kapak tamamen kapali oldugunda galistiriimalidir!




]

BEOHHERQEBEREHEHEBEEUEHAE HEE

1]
(=]

L

E

Achtung! Vor Wartungs- und Reparaturarbeiten Netzstecker ziehen!
Warning! Pull the plug before maintenance and repair work!

Attention! Avant de procéder a des travaux de maintenance et de réparation, il est indispensable de débrancher la fiche secteur de
la prise !

BHumanue! Mpeaun pabotute no TeXHMYeckaTa NoOAAPbKKA M PEMOHTA U3ObpnaiiTe LWencena oT Mpexaral
Pozor! Pied udrzbou a opravnymi pracemi vzdy odpojte stroj od sité el. energie vytaZenim zastrcky ze zasuvky!
Advarsel! Inden reparations- eller eftersynsarbejder bar netstikken tages fral

Atencion! Desconectar el enchufe de la red antes de efectuar los trabajos de mantenimiento y reparacion!
Tahelepanu! Enne hooldus- ja remonditédde alustamist tuleb pistik pistikupesast vélja tmmatal

Huomio! Verkkopistoke on vedettava irti ennen huolto- ja korjaustéita!

Mpoooxn! Mpiv amé Ti¢ epyacicc ouvVTAPNONS KAI ETTIOKEURAS TPABASTE TO PEUPATOAATITN aTTd TVTTPIda Tou peluaTog!
Figyelem! Karbantartasi és javitasi munkak elétt hiizza ki a halézati csatlakozot!

Opozorenje! Izvuéi elektriCni zatika¢ pred servisom i popravkamal!

Attenzione! Prima di iniziare lavori di manutenzione o di riparazione, estrarre la spina di rete!

Demeésio! Atliekant profilaktinius, arba remonto darbus batina iSjungti elektros srove!

Uzmanibu! Izraujiet konta dakSu no ligzdas pirms apkopes un remontdarbiem.

OBS! Trekk nettstapslet ut av stikkontakten far det skal utfgres vedlikeholdsarbeider og reparasjoner!

Attentie! Voor onderhouds- en reparatiewerkzaamheden de stekker uit het stopcontact trekken!

Atencao! Antes de trabalhos de manuteng&o ou de reparagao retirar a ficha da tomadal!

Uwaga! Przed podjeciem prac konserwacyjnych i naprawczych odigczy¢ od sieci elektryczne;!

Atentie! inaintea efectudrii lucrarilor de intretinere si reparatie, scoateti stecherul din priza.

Buumanue! lMepen npoBeaeH1eM peMOHTHbIX U NpodunakTuieckinx paboT cneayeT BblAepHYTb CETEBYIO BUMKY!
Observera! Drag alltid ut natkontakten innan du bérjar med nagra som helst underhéllsarbeten och reparationer!
Pozor! Pred udrzbou a opravnymi pracami vzdy odpojte stroj zo siete elektrickej energie vytiahnutim zo zasuvky!
Pozor! Pred vzdrzevalnimi deli in popravili iztaknite omrezni vtic!

Dikkat! Bakim ve onarim galismalarindan dnce fisi gikarin!




-

EHEOHHEREHEEEHEHE BEHEUEBEAEARQ

Achtung! Den Betonmischer nur auf festem, ebenem (kippsicherem) Untergrund aufstellen und betreiben.

Warning! Set up and run the concrete mixer on a solid, level base only (where it will not tip over).

Attention! La bétonniére doit étre uniquement installée et exploitée sur un sol stable, plan (excluant tout risque de basculement).
BHumanue! WHctanupaiite n u3nonssainte 6ETOHOBKS CMECUTEN CamMO BbPXY 34paBa, paBHa (HenpeobpbLualla ce) OCHOBa.

Pozor! Michacka smi byt provozovana pouze na pevném, rovném (bez moznosti pieklopeni) podkladu!

Advarsel! Betonblandemaskinen ber kun opstilles og dreves pa en fast og jeevn plads (sikker mod kipning).

Atencion! Colocar y hacer funcionar la hormigonera sélo sobre una base firme, plana (a prueba de vuelco).

Tahelepanu! Segumasinat tohib paigutada ainult tugevale, tasasele (imberkukkumist vélistavale) aluspinnale.

Huomio! Betoninsekoittimen saa pystyttaa ja sitd saa kayttaa vain tukevalla, tasaisella alustalla (jolla se ei voi kaatua).

Mpoooxn! TomoBete kai douAeleTe TNV umeToviEpa udvo TTavw 0eoTabepd, emimedo (ao@alg amd Tuxdv avatpotr) ddamedo
oTAPIENG.

Figyelem! A betonkever6t csak szilard, sik (nem billenés-veszélyes) alapra allitsa fel és miikddtesse.

Opozorenje! MjeSalicu postaviti i koristiti samo na tvrdoj, ravnoj podlogi (sigurno da se ne moze prevrnuti).

Attenzione! Posare e far funzionare la betoniera solo su un fondo solido e orizzontale (sicura contro il rib altamento).

Demeésio! Betono maiSykle statyti bei dirbti su ja tik ant stipraus lygaus (stabilaus) pagrindo.

Uzmanibu! Uzstadiet un lietojiet betona maisitaju tikai uz cieta, lldzena pamata (kur tas nevarés apgazties).

OBS! Betongblanderen skal kun installeres og brukes pa et fast, flatt (veltesikkert) underlag.

Attentie! De betonmixer alleen op een stevige, vla kke (kipveilige) ondergrond plaatsen en in werking stellen.

Atencao! Colocar e operar a betoneira exclusivamente em fundo sélido e plano (segura contra viragem).

Uwaga! Betoniarke nalezy zawsze ustawiaé i uruchamia¢ na trwatym i rownym podtozu (z zapewnieniem niemozliwo$ci obalenia sie.
Atentie! Amplasati si utilizati betoniera exclusiv pe o fundatie stabila, neteda (care previne rasturnarea).

BHumanue! YctaHaBnmeath 1 akcnnyatupoBaTh DeTOHOMELLANKY CriegyeT TOMbKO Ha TBEPAOM, POBHOM (YCTOMYMBOM) OCHOBAHMM.
Observera! Betongblandaren far endast stéllas upp och anvéndas pa en stabil och jamn yta (sa att den inte kan vélta).

Pozor! MieSacka moze byt v prevadzke iba na pevnom, rovnom (bez moznosti prevratenia) poklade!

Pozor! MeSalec za beton postavite in uporabljajte samo na trdni, ravni podlagi (ki je varna pred prevrnitvijo).

Dikkat! Beton karistiricisini sadece sabit, diiz (devrilmeye karsi emniyetli) zemin (izerine yerlestirin ve galistirin.




OF 2

RCD 30 mA

g

EHEBEOHEHEREHEEERHEBEHUEBRENEA

Achtung! Geréat nur (iber einen Fehlerstromschutschalter anschliefen: 30 mA!

Warning! Only hook up the machine by means of a RCD-device: 30 mAl

Attention! Connecter la machine uniquement via un disjoncteur différentiel : 30 mA

BHumaHue! CebpkeTe ypeaa camo Cbe 3aLMTEH KoY cpeLLy yTeueH Tok: 30 mA.

Pozor! Stroj smi byt pfipojen pouze pfes ochranny spina¢ 30 mA!

Advarsel! Apparatet ma kun tilsluttes via en overlastsikring: 30 mA.

Atencion! Conecte el aparato siempre a un interruptor de seguridad (contra fallo de corriente): 30 mA.
Tahelepanu! Uhendada seade ainult Ibi rikkevoolu kaitselilliti véimsusega: 30 mA.

Huomio! Liité laite vain vikavirtasuojakytkimen kautta: 30 mA

Mpoooxn! ZuvdéaTe Tn guokeun pEow dIOKOTITN TTpoaTaaiag (peAai diaguyrg): 30 mA.

Figyelem! A késziilék csatlakoztatdsahoz hasznaljon 30 mA-es hibadram-véddkapcsolét.

Opozorenje! Uredaj prikljucite samo preko strujne zastitne sklopke: 30 mA.

Attenzione! Collegare I'apparecchio solo attraverso un interruttore differenziale: 30 mA.

Demeésio! Junkite prietaisa tik per automatinj apsauginj iSjungiklj: 30 mA.

Uzmanibu! lerici aflauts pieslégt vienigi ar noplides stravas avarijas slédzi: 30 mA.

OBS! Apparatet ma kun koples til pa ved hjelp av feilstramsvernebryteren: 30 mA.

Attentie! Toestel slechts via een aardlekschakelaar aansluiten; 30 mA.

Atengao! Ligar o aparelho apenas por um disjuntor de corrente de avaria: 30 mA.

Uwaga! Urzadzenie podtacza¢ tylko poprzez wytacznik ochronny silnika pradu uszkodzeniowego: 30 mA.
Atentie! Racordati aparatul exclusiv prin intermediul unui intrerupator de protectie contra curentilor vagabonzi: 30 mA.
BHumanue! Mogkntouatb YCTPOMCTBO TOMBKO Yepe3 BblIkMtoyaTeNb 3alyuTbl OT TOKOB noBpexaeHus: 30 MA
Observera! Anvand bara apparaten tillsammans med en jordfelsbrytare: 30 mA.

Pozor! Stroj moze byt pripojeny iba cez ochranny spina¢ 30 mA!

Pozor! Napravo prikljucite samo prek za$Citnega stikala za okvarni tok: 30 mA.

Dikkat! Beton karistiricisi baglantisini sadece bir hatali akimdan koruma salteri ile yapin: 30 mA.




=

g

HEHEBEOHHEOEBERERHEEHEUEBREN AL

Achtung! Maschine Klasse II.
Warning! Class II Machine.

Attention! Machine a double isolation de classe II.

BHumanue! MalumHa cbe cTeneH Ha sawura L.
Pozor! Ochranna tfida Il.

Advarsel! Maskine klasse II.

Atencion! Maquina de la clase II.
Tahelepanu! |l klassi isolatsiooniga seade.
Huomio! Luokan Il kone.

Npoooxn! Karnyopia pnxavig Il.
Figyelem! A gép Il. (védelmi) osztalyu.
Opozorenje! Stroj klase II.

Attenzione! Macchina classe di isolamento |I.
Démesio! Il klases apsaugos jrenginys.
Uzmanibu! Il klases iekarta.

OBS! Maskin klasse L.

Attentie! Machine klasse II.

Atengao! M4 quina da classe .

Uwaga! Maszyna klasy II.

Atentie! Magina din clasa II.

BHumanue! MawwHa Il knacca awmtbl.
Observera! Maskinklass I.

Pozor! Ochranna trieda Il.

Pozor! Stroj Il razreda.

Dikkat! Makine sinifi II.




L H M

B

E H B

-
§E B B B H

H B HHH

El

Achtung! Drehrichtung beachten! Rotierendes Mischwerkzeug! Nicht in die laufende Mischtrommel greifen! Ausreichenden
Sicherheitsabstand zum Mischer einhalten. Jeglichen Kontakt zu drehenden oder bewegten Maschinenteilen verhindern.

Warning! Observe direction of rotation! Rotating mixing apparatus! Keep hands away from rotating mixing drum! Observe enough
safety distance to the concrete mixer. Prevent any contact to rotating or moving parts of the machine.

Attention! Observer le sens de rotation! La cuve de la bétonniére tourne! Ne pas toucher a la cuve de malaxage en train de tourner!
Garder une distance de sécurité suffisante envers la bétonniére. Eviter tout contact avec les composants de la machine en
mouvement ou en rotation.

BHumanue! Cnassaite nocokata Ha BbpTeHe! BbpTaw ce cmecuteneH wHcTpymeHT! He nunaiite B paboTelims cmecuTeneH
Bapaban! CtoiTe Ha focTaTbyHO Ge3onacHo pascTosHWe OT Mukcepa. [pemoTBpaTeTe BCSKAKbB KOHTAKT C BBPTALM CE WM
ABWXELLM Ce MaLUMHHL YacTu.

Pozor! Dbejte spravného sméru otaceni bubnu!Rotujici michaci zafizeni! Nesahejte a nezasahujte do béZiciho bubnu! Dodrzujte
dostatecny odstup! Zamezte vSem dotykdm s rotujicimi ¢i pohyblivymi ¢astmi stroje!

Advarsel! Der skal tages hensyn til omdrejningsretningen! Roterende blandevaerktgj! Der mé ikke gribes ind i blandetromlen! Hold
sikker-hedsafstanden til blanderen. Al kontakt med roterende eller beveegede maskindele skal forhindres.

Atencion! Tener en cuenta el sentido de rotacion! Herramienta mezcladora en rotacién! No meter las manos en el tambor mezclador
cuando esta en marcha! Mantenga la debida distancia a la hormigonera. Evite cualquier contacto con piezas méviles o en rotacién
de la maquina.

Tahelepanu! Jalgida pddrlemissuunda! Pédrlev segamistrummel! Pdorlevat segamistrumlit mitte puudutada! é&rgige ohutut
vahekaugust segumasina suhtes. Véltige kontakti pddrlevate vdi likuvate seadmeosadega. Segamistrumlit téita ja tiihjendada ainult
siis, kui mootor tootab.

Huomio! Pydrimissuunta otettava huomioon! Pyorivéa sekoituslaite! Ei saa tarttua kaynnissa olevaan sekoitusrumpuun! Pida riittava
turvaetéisyys sekoittimeen. Varmista, ettei py6riviin tai likkuviin koneosiin voi koskea.

Mpoooxn! Mpoaécre v KarelBuvang mepiaTpoPAg! MepiaTpepdpevos aAaktpag! Mnv amAWVETE Ta XEPIO 0AG PEGT OTO KIVOUWEVOD
Toumravo pdhaéno! Kpatiote emapkr amoéaTacn ac@aieiag amd tov piktn. EpmodioTe v k&Be emagn We mepIoTpe@OpEVa 1) LE
KIvoUpeva TUAPATa Pnxavig.

Figyelem! Ugyelien a forgasiranyra! Forgd lizem(i keverdgép! Ne nydljon bele a forgd keverddobbal Tartson elegendd biztonsagi
tavolsagot a kever6géptdl. Keriiljon mindennem(i érintkezést a gép forgasban vagy mozgasban 1évé alkatrészeivel.

Opozorenje! Paziti na pravac okretanja! Rotirajuéi stroj za mjeSanje! Nemojte poseci u okretajuéi se bubanj za mjeSanje! Pridrzavajte
se dovoljnog sigurnosnog razmaka do mjeSalice. SprijeCite svaki kontakt s dijelovima stroja koji se okreéu ili su u pokretu.
Attenzione! Rispettare il senso di rotazione! Utensili di miscelazione rotanti! Non introdurre le mani nel tamburo della betoniera in
funzione! Mantenere una sufficiente distanza di sicurezza dalla betoniera. Evitare qualsiasi contatto con le parti in movimento o
rotanti della macchina.

Démesio! Besisukantis maiSymo bignas. Nekisti ranky | besisukantj maiSymo bigna. Laikykités saugaus atstumo nuo maiSyklés.
Stenkités neliesti besisukanciy arba judanciy prietaiso daliy.

Uzmanibu! levérojiet grieS8anas virzienu! Nepieskarieties ar rokam rotéjoSai maisitaja mucai. leverojiet drodu attalumu Iidz betona
maisitajam. Izvairieties no jebkada veida saskares ar rotéjosam vai kustigam masinas dalam.

OBS! Var oppmerksom péa rotasjonsretningen! Roterende blandemaskin! Grip ikke inn i betongblanderens trommel nar den er i
gang! Hold alltid en tilstrekkelig avstand til betongbalnderen. Unnga enhver kontakt med maskindeler som dreies eller beveger seg.
Attentie! Draairichting inachtnemen! Roterend menggereed-schap! Niet in de lopende mengtrommel grijpen! Voldoende
veiligheidsafstand naar de mengmachine in acht nemen. leder contact met draaiende of beweegde machinedelen voorkomen.
Atengao! Respeitar a direccdo de rotagdo! Misturador rotativol Ndo por a mao no tambor misturador enquanto este estiver em
funcionamento! Respeitar o intervalo de seguranga suficiente para o misturador. Evitar qualquer contacto com as pecas rotativas ou
moveis da maquina.

Uwaga! Przestrzega¢ kierunek obrotu! Mieszarka wirujgca! Nie siega¢ do obracajgcego sie bebna mieszarki! Zachowa¢ odpowiedni
odstep bezpieczenstwa od betoniarki. Nalezy unika¢ wszelkiego kontaktu z obracajacymi sie lub ruchomymi elementami myszyny.
Atentie! Respectati directia de rotatie! Unelte de malaxare in rotatie! Nu introduceti ména in tamburul de malaxare in functiune!
Péastrati o distanta de siguranta suficienta fatd de malaxor. Preveniti orice contact cu partile mobile sau rotative ale maginii.
Buumanue! CobniopaitTe HanpaBneHue BpaleHus! Bpallaiowascs cmecutensHas ycraHoska! He coBatbcs B paboTaroLmii
cmecuTensHeln 6apabad! Heobxogumo cobniogate 6GesonacHoe pacctosHue [0 cmecuTens. Takke cnepyeT msberatb noboro
COMPUKOCHOBEHWS C BPALLAKLLMMWACS UMK ABMXKYLLMMUCS AeTansMn MaLlnHbI.

Observera! Beakta rotationsriktningen! Blandaren roterar! Ga aldrig med handen i blandartrumman! Hall tillrackligt sdkerhetsavstand
till blandaren. Undvik varje kontakt med roterande eller rorliga maskindelar.

Pozor! Dbajte na spravny smer otaCania bubna! Rotujuce mieSacie zariadenie! Nesiahajte a nezasahujte do beZiaceho bubna!
DodrZiavajte dostatoény odstup! Zamedzte vSetkym dotykom s rotujdcimi ¢i pohyblivymi astami strojal

Pozor! Pazite na smer vrtenja! MeSalno orodje se vrti! Ne segajte v meSalni boben, ki se vrti! UpoStevajte zadostno varnostno
razdaljo do meSalnika. Preprecite vsakrsen stik z vrteCimi se ali premikajo¢imi se deli stroja.

Dikkat! Devir yoniine dikkat edin! Donen karistirici teghizati! Calisan karistirici tamburuna miidahale etmeyin! Karistiriciya yeterli
guivenlik mesafesi birakin. Dénen veya hareket halindeki makine pargalarina karsi her tiirlii temasi dnleyin.




Med denne betonblandemaskine har De kabt en maskine, som er
af hgj kvalitet og meget ydedygtig.

Opbevar venligst betjeningforskriften for senere brug.

AQ

Inden De tager maskinen i drift, bar
betjeningsforskriften leeses og forstas og
der bar tages hensyn til alle henvisninger.

Indholdsfortegnelse

Symbolernes betydning 1
Symboler betjeningsforskrift 30
Bestemmelsesmaessig anvendelse 30
Risikoer 30
Driftsider 30
Sikkerhedsgenvisninger 30
driftseettelse 31
At blande 32
Transport 32
Lagring 32
Renggring 33
Eftersyn 33
Vedlingeboldelse 33
Driftsforstyrrelser 33
Garanti 33
Tekniske data 114
Reservedeler 116

Symboler betjeningsforskrift

A Truende fare eller farlig situation. Tilsidesaettelse af
disse anvisninger kan medfere tilskadekomst eller
materielle skader.

@ Vigtige henvisninger til saglig korrekt handtering.
Tilsideseettelse af disse henvisninger kan medfare
forstyrrelser.

= Brugerhenvisninger. Disse henvisninger hjeelper Dem
med at anvende alle funktioner optimalt.

/ Montering, betjening og vedligeholdelse. Her forklares
ngjagtigt, hvad De skal gare.

Bestemmelsesmaessig anvendelse

e Betonblandemaskinen kan bruges ved hjemme- og
profiarbejder til blanding af beton og martel.

o Til bestemmelsesmaessig anvendelse hgrer ogsaa, at de fra
producenten  angivne  drifts-,  vedligeholdelses-  og
idriftseettelsesbetingelser bliver indeholdt og at endvidere
sikkerhedshenvisningerne bliver befulget.

« A Enhver derudover gdende brug, iseer blandingen af
eksplosivstoffer (ild- og ekplosionsfare) og brugen i
levnesmidleromradet geelder som bestemmelsesmaessige.
For beskadigelser af enhver art, der skulle resultere herfra,
tager producenten ikke risikoen =% kun brugeren tager
risikoen.

e Egenmaegtige forandringer pa  apparatet
producentens ansvar for deraf resulterende skader.

udelukker

e Apparatet ma kun passes, benyttes og repareres af personer,
der er fortrolige med sadant arbejde og kender de forskellige
risici. Reparationsarbejde ma kun udferes af os eller af
kundeservicecentre, som vi har udpeget.

Risikoer

Ogsa ved bestemmelsesmaessig brug kan der trods overholdelse
af samtlige sikkerhedsbestemmelser pagrund af den specielle
konstruktion for brugens fromal veere risikoer.

Disse sidste risici kan formindskes, hvis betjeningsforskrift,
~Sikkerhedshenvisning” og , Bestemmelsesmaessig anvendelse *
overholdes.

Hensyntagen og forsigtighed reducerer risikoen for person- og
materielle skader.

e Fare for kvaestelser af fingre og haender, hvis du griber med
handen fat i den kerende blandetromle. Det er ikke praktisk
muligt at for-hindre, at personer bergrer eller rgrer rundt
gennem gitteret, mens maskinen er i gang (se EN 12151).

e Fare pagrund af strgm ved brugen af ikke henholdsmaessige
tilslutningsledninger.

o Bergrelse af spaendingsfrie dele ved abnede -elektriske
byggedele.

Desuden kan der pd trods af alle trufne foranstaltninger
forekomme risici, der ikke umiddelbart er igjnefaldende.

Driftstider

Veer inden idrifttagning af apparatet opmaerksom pé de regionale
forskrifter vedrgrende stgjemissionen.

Sikkerhedshenvisninger

Tag venligst hensyn til efterfalgende henvisninger
for at beskytte Dem selv og andre for mulige farer
og ulykker.

e Der skal tages hensyn til savel de lokale forskrifter for
forebyggelse mod ulykker som sikkerhedshestemmelserne i
arbejdsomradet.

. A Cement eller tilseetninger ma ikke bergres, indandes
(stevudvikling) eller indtages. Ved pafyldning og temning af
blandetromlen skal der anvendes personligt beskyttelsestg;
(handsker, beskyttelsesbriller, stavmaske).

e Betonblandemaskinen bgr kun opstilles og
dreves pa en fast og jeevn plads (sikker
mod kipning).

e Opstillingspladsen skal veere fri for ting, der kan snubles
over.

o Der skal sgrges for gode lysforbold.

e Brugeren er ansvarlig for trediemand i arbejdsomradet.

e Barn skal holdes veek fra apparatet.

e Unger mennesker under 16 ar ma ikke betjene

betonblandemaskinen.
e Blandemaskinen ma kun bruges til de arbejder, som er opfart
i arsnit ,,bestemmelsesmaessig brug*.
Maskinen eller dele af maskinen ma ikke forandres.

30 [X3




Beskadigede dele eller dele, som er i stykker skal udskiftes
med det samme.

Idriftseettelsen af blandingsmaskinen skal kun ske med de
fuldsteendigt forhandenveerende sikkerhedsmekanismer.

Der mé ikke gribes efter eller gribes ind i O
den roterende blandetromle (& A \ /
roterende blandeveerktgj). Hold sikker-

hedsafstanden til blanderen. Al kontakt med roterende eller
bevaegede maskindele skal forhindres.

Blandetromlen ma kun fyldes eller temmes ved Igbende
motor.

Blandetromlens drejeretning skal respekteres.

Motorens omdrejningstal ma ikke andres, fordi den regulerer
den sikre maksimale arbejdshastighed og beskytter motoren
og alle roterende dele mod skader pga. uforholdsmaessig hgj
hastighed.

Betonblandemaskiner, som fra producentens side ikker er
egnet til anheaengerdrift, ma kun treekkes manuelt.

Det er ngdvendigt at tage net-afbryderen semn>

fra, inden: & a

— flytning eller transport

- rensnings-, vedligeholdelses- eller eftersynsarbejder

— afhjeelpning af fejl

- kontrol af ftilslutningsledningen,
sammen eller beskadiget

- nar apparatet forlades (ogsa ved kortvarige afbrydelser)

Kontroller saven for eventuelle beskadigelser:

- Inden yderligere brug af maskinen skal beskyttelsesudstyret
undersgges ngje med henblik pa korrekt og formalstjenlig
funktion.

- Kontroller, om de beveegelige dele fungerer upaklageligt og
ikke sidder fast eller om dele er beskadigede. Samtlige dele
skal veere rigtigt monterede og alle betingelser veere opfyldt
for at sikre upaklagelig drift.

- Beskadigede  beskyttelsesanordninger og dele skal
repareres ordentligt af et autoriseret veerksted eller
udskiftes, safremt intet andet er angivet i bruger-
vejledningen.

- Beskadigede eller uleeselige sikkerhedsmeerkater skal
udskiftes.

Opbevar ikke anvendte apparater pa et tert, aflast sted uden
for barns raekkevidde.

om disse er filtret

& Beskyttelsesisoleret betonblandemaskine

driftseettelsen ma kun foretages med fuldsteendig og fast
beklaedning.

Beskyttelsesklassen II bliver kun bevaret, nar der under
reparationer anvendes original isoleringsmaterialer og
isoleringsafstande ikke bliver forandret.

& Elektrisk Sikkerhed

Livsfare ved ignorering!

Tilslutningsledningerne er udfert efter IEC 60245-4:1980
(DIN 57 282) med kendetegnelsen H 07 RN-F eller
jeevnbyrdige byggearter. Aretvaersnit mindst 3 x 1,5 mm2 indtil
maks. leengde 25 m. Over 25 m lengde af aretveersnittet
mindst 2,5 mm2,

& Elektrotilslutningen

Der ma kun bruges tilslutningsledninger med A
gummistikindretning , som er beskyttet mod sprgjtevand for

skaerpende omsteendigheder .

Leengere tilslutningsledninger forarsager —spaendingsfald.
Motoren opnar ikke mere sin  maksimale effekt,
maskinfunktionen reduceres.

Ved brug af en kabeltromle skal kablet afvikles helt.
Tilslutningsledninger ma ikke anvendes til formal, de ikke er
beregnet til. Beskyt kablet mod varme, olie og skarpe kanter.
Tag ikke fat i tilslutningsledningen nar stikket skal tages ud.
Tilslutningsledningerne skal fer brugen undersgges for
beskadigede steder eller deres alder.

Der ma aldrig bruges beskadigede tilslut-ningsledninger.
Ved traekningen af tilslutningsledningen skal tages hensyn
til, at den ikke bliver knust, knaekket eller at stikforbindelsen
ikke bliver vad.

Der ma ikke bruges provisoriske elektrotilslutninger.

Ved beskyttelsesindretninger ma aldrig bruges brokontakt

eller tages ud af drift.
Ae=

Apparatet ma kun
overlastsikring: 30 mA.

henholdsvis  reparationer  ved
elektrotilslutningen skal gennemfares af en
elektrofagmand med koncession. Herved skal de lokale
forskrifter tages hensyn til, iseer beskyttelsesforholdene.

Reparationer ved elektriske dele af maskinen skal
gennemfares af producenten hhv. af firmaer,  producenten
foreslar.

Anvend kun originale reservedele. Ved anvendelse af
andre reservedele og andet tilbehar kan brugeren komme i
fare. For heraf resulterende skader overtager producenten
intet ansvar.

tilsluttes via en

Idriftseettelse

A Tag hensyn til alle sikkerhedsforskrifter
Opstelling af maskinen:

Betonblandemaskinen ber kun opstilles og
dreves pa en fast og jeevn plads (sikker
mod kipning).

Maskinens nedsynkning i jorden skal undgas. A Tag
hensyn til forskrifterne for forebyggelse mod ulykker.
(Kipplingsfare).

Ved maskinens opstilling ber tages hensyn til, at
blandetromlen kan temmes unden hindringer.

Seette i drift - tage ud af drift

Forsikre Dem om, at

alle  beskyttelsesmekanismer fra  blandemaskinen er
forhandenvaerende og at de er monteret.

aller sikkerhedshenvisninger er blevet taget hensyn til.

ON- og OFF-kontakten befinder sig nedenfor motorhuset.
Motoren ma& kun saettes i drift og tages ud af drift via
kontakten.

Ved stremafbrydelse kobler maskinen automatisk fra. For at
tage maskinen i drift igen bar kontakten trykkes forny.

31




@ Motorbeskyttelse

Motoren er forsynet ~med  temperaturovervagning.
Temperaturovervagningen kobler motoren automatisk fra ved
overbelastning  (overhedning). Maskinen kan efter en
afkelingspause tages i drift igen.

(D Betonblandemaskine med 400 V motor

Efter taendingen af
maskinen skal
rotationsretningen
af blandetromlen
praves. Nar der ses
ind i blandetromle-
abningen, skal
blandetromlen dreje
til  venstre  (imod
retningen med uret).
(Tag hensyn til drejeretningsviseren pa blandetromlen). Drejer
blandetromlen modsat omlghs-retningen, kan De andre omlgbs-
retningen i EU-stikproppen med skruen, der findes mellem
stikbenene med en skruetraekker mod venstre eller hgjre.

At blande

(D Blandefremstillingen:

For beton- og martelfremstillingen skal blan-detromlen veere
heaegtet pa i en bestemt blandeposition. Kun den rigtige blande-
position sgrger for det bedste blanderesultat og garanterer en
forstyrrelsesfri drift.

Betonblander med requleringsskive
Handhijul

Svingarmen

A Svingarmen hhv. handhjulet skal holdes  goot  ved
nar den svinges.

Svingemekanismen lgsnes

® e

Sving blandetromlen til blandematerialets udgang, som er
tilsvarende for Deres blandemateriale.
9 Svingemekanismen skal haegte pa

Martel

Beton

Lagring

Betonblandemaskine med bremse

A Der skal holdes godt ved
handhjulet under svingnin-
gen. @

(1) Betjen bremsepedalet.

(2] Sving blandetromlen hen til

markeringen, som svarer til i
Deres blandemateriale ! l

< bremsepedalet slippes

A\ Flere ikkerhedshenvisninger

e Blandetromlen ma kun opfyldes eller tsammes under lgbende
motor.

e Blandemaskinens stabilitet skal kontrolleres.

3> Fremstillelse af blandemateriale

1. Vand og et par skovle tilsatsmidler (sand, grus ...) fyldes ind

2. Et par skovle bindemidler (cement, kalk, ...) seettes til.

3. Punkt 1 og 2 skal gentages sd mange gange, indtil det
ngdvendige blandeforhold er opnaet

4. Blandematerialet bar blandes godt igenemmen.

Hent rdd hos en fagmand for sammensetningen og
kvaliteten af blandematerialet.

Tgmningen af blandetromlen

A Svingarmen hhv. handhjulet ber holdes godt ved.

1. Svingemekansimen lgsnes hhv. betjening af bremsepedalet.
2. Blandetromlen kippes langsomt.

Transport

Q o Far enhver transport ber netstikken tages fra.
5> Blandetromlens

abning skal veere

forneden under transport eller lagring.

Lagring

@ For at forleenge betonblandemaskinens levetid og for at
opna en upaklagelig betjening, skulle betonblandemaskinen inden
leengervarig lagring behandles med miljgvenlig sprayolie ved
svingemekanismen.

32



Renggaring

Eftersyn

A Yderligere sikkerhedshenvisninger

/\ @

-

Inden enhver rensning ber netstikken
tages fra.

Maskinen skal tages ud af drift og netstikken ber tages fra
nar der foretages rensningsarbejder eller en direkte
handtering ved maskinen (ogsa med berst, skrabejern, klud
osv). Under disse rensningsarbejder ma maskinen ikke tages i
drift.

Beskyttelsesudstyr, som blev fiemet pa grund af
rensningsarbejder, skal absolut monteres forskriftsmaessigt
igen.

Motor og  kontakten, ligesom indtagnings-  og
udsugninsabninger ved motorhuset ma ikke renses direkte
med vandstral.

@ Henvisninger til rensningen:

Inden en leengervarig arbejdspause og efter arbejdets
afslutning skal betonblandemaskinen renses bade inde- og
udefra.

Blandetromlen ma ikke afbankes med harde genstande
(skovl, hammer osv.). En blandetromle med buler tager indflyd
pd blandeprocessen og kan desuden renses meget
besveerligt.

For tromlens indvendige rensning bgr et par skovler grus
med vand cirkulere.

Beton- og martelrester pa spidshjulets tender og
tandkranssegmenter bar fiernes med det samme.

Betonblandemaskinen er vidtgaende fri for eftersyn.
Blandetromlen og drivakselen har kugleleje med holdbar smaring.

I~ Tandkransen ma aldrig smares!

Til blandemaskinens vedholdelse af veerdien og en lang levetid,
bar blandemaskinen behandles som beskrevet i afsnit "Transport
og lagring". Desuden skulle betonblandemaskinen kontrolleres pa
slid og funktionsmangler. Dette geelder isger for bevaegelige dele,
skrueforbindelser, beskyttelsesudstyr og elektriske dele.

Vedligeholdelse

A

Inden enhver vedligeholdelse skal

netstikken tages fra.

Maskinen skal tages ud af drift og netstikken tages fra, nar
vedligeholdelsesarbejder er ngdvendige. Under vedlige-
holdelsesarbejder ma maskinen ikke tages i drift.

Beskyttelsesudstyr, der var fiernet pad grund  af
vedligeholdelsesarbejder, ber i hvert fald monteres
forskriftsmaessigt igen.

Vedligeholdelsesarbejder ved elektriske dele af maskinen
eller ved dele, der vedkommer det elektriske monteringsrum,
skal gennemfgres af producenten hhv. af firmaer,
producenten foreslar.

Der ma kun bruges original reservedele og de ma ikke
forandres. Ellers ingen ansvar!

Tandkransen indstilles (om ngdvendigt) = se s. 113.

Driftsforstyrrelser

Forstyrrelse

Muligt arsag

Fjernelse

Motoren starter ikke

=» udlgsningsarsag:
— motoren far

forurenede

= manglende netforsyning
= tilslutningskabel i stykker
= temperaturovervagning lyser

— motor er overbelastet
ikke  nok
tilstrgmnings- og afsugningsabninger er

= kontrollér sikringen

= bar konrolleres hhv. fornyes

= motoren skal afkeles og muligt arsag skal
findes og fiernes

[uft, fordi

Motoren brummer, men starter ikke | =

tandkransen er blokeret

= kondensator er i stykker

= maskinen bgr tages ud af drift, netstikken
skal tages fra og tandkranssegmenter bgr
renses hhv. udskiftes

= maskinen skal tages til
producenten hhv. firmaet,
anbefaler

reparation il
producenten

Maskinen starter men blokerer under | = forleengerledningen er for lang eller | forleengerledningen mindst 1,5 mm? ved maks.
den mindste belastning og tages evtl. tvaersnittet er for lille. 25 m leengde. Ved leenger ledning skal tveersnit
automatisk ud af drift = stikkontakten er for langt veek fra |veere mindst2,5 mms,

hovedtilslutningen 0g tilslutnings-

ledningens tveersnit er for lille.
Garanti

Vi henviser til vedlagte garantierkleering.

33




M10x25

E HE B BHEH B @ B  HWE G

b -
H & B B B B

HA H H

X

EH
Ao

Falls erforderlich, Schraube M10 x 25 lésen und Zahnspiel
einstellen.

Loosen M10 x 25 screws and adjust tooth play if necessary.
Si nécessaire, desserer les vis M10 x 25 et ajuster le jeu.

Ako e Heobxoaumo, passbpTeTe BuHTa M10 x 25 n perynupaiite
UrpaeHeTo Ha 3bbuTe.

V pfipadé nutnosti uvolnéte Srouby M10x25 a nastavte souhru
zub.

Hvis ngdvendigt, lasnes skruerne M10 x 25 og tandkransen
indstilles.

En caso necesario, soltar los tornillos M10 x 25 y ajustar la
holgura entre los dientes.

Vajaduse korral 16dvendage kruvi M10 x 25 ja reguleerige
hambumist.

Avaa tarvittaessa ruuvit M10 x 25 ja s@8da hammasvélys.

Eav xpeiaotei, Aaokdpere i Bideg M 10 x 25 kai pubuicTe Tov
16Yy0 TOU dOVTIOU.

Szilkség esetén a csavarokat M10 x 25 lazitani és a holtjaték
beéllitasa.

Po potrebi osloboditi vike M10 x 25 i podesiti zazor izmedu
spregnutih zubaca.

Se necessario allentare le viti M10 x 25 e regolare il gioco dei
denti.

Jei reikia, atsukite varztg M10 x 25 ir nustatykite tarpelj tarp
krumpliu.

Ja nepiecieSams, atskrovéjiet skravi M10 x 25 un iestatiet atstarpi
starp zobiem.

Ved behov ma man lgsne skruene M10 x 25 og instille
tannklaringen.

Indien nodig schroeven M10 x 25 losdraaien en tandspeling
instellen.

Sendo necessario, desapertar os parafusos M10 x 25 e ajustar a
folga do dente.

W razie koniecznoceci poluzowage ceruby M10 x 25 i nastaviee luz
miédzyzébny.

Daca este necesar, desfaceti surubul M10 x 25 si reglati jocul
dintre dinti.

npu HeobxoanmocTu oTnycTuTb BUHTLI M10 X 25 oTperynuposatb
32303 Mexng 3y6bamu.

Om det behdvs, lossa skruvarna M10 x 25 och stall in kuggspelet.

V pripade nutnosti uvolnite skrutky M10x25 a nastavte suhru
zubov.

Ee treba vijak M10 x 25 razpustiti in nastavite rego med zobci.
Gerekli olursa M10 x 25 vidasini gikarin ve dis araligini ayarlayin.

113



il

UIW0G82 /Y ¥')
ZHOG / ~€A 00¥

%001-1S
M 06 =°d
wo (v)arg, | (v)apiL (v) ap €9 M 0S. ="d
6
ZHOS / ~\ 0€C
%001-1S
M G2y =¢d
M 00.="d
(eou0) (e0lio) 080 E}jueseb a ejeinsiw BoI)Snoe 3Jeulwou "Xew OJusWe|os! OjusWe|os! 51010 i
luoisuswiq ; d| ejouos ezuajod Ip 0|8AI7 | Buoissald OfaAI ojuswidwal Ip eI’ ojuswidwal Ip ey ap odi] Ip 8sse|D oW
(eo) asslly | (e2) euize] euin bougniz eugzel exsin elusfund eui9|oy euAizeN elusfund "syep B]SIA BUISEZ ese|y euysez 1010 A H|
: = eueJnuelebez | eualslwz| BUNAZ BBl T ; : o i =
. . JuizsAuswiisaljelbuey BosiAuusw BosiAuusw WS|SPaA
(o) eves8N | ('9) AIns JEIUEIED S Lo Juizs sewoAubuey glo1 SaBaaN o) e Bosynzso4 Ajeyzso lwjepap | J0J0N (H |
. Suurdowys
30 v_wﬁwwoc_ A:M%chv SUILONOND 0QRLIN3 u:hwﬁ_vmo%% oE Eﬁwﬁ%:ﬁ%ﬂﬂﬂ% %ﬂ%h_ﬂﬂﬂhﬁn ucwwm%oac uw__%%hﬂwqh Sodluliary | - BB
LoDV °g oA3riunAA3 103 oazrldLsn HLAMERLS ; ’ 0 ’ N 0L ’ %
: : osejoys) . i
(‘u) e ('u) oured Usuge nyee) el ey osejouled usugy |  eieewolAol silBWIN | eieewonAe) syew lffefnog epjonf-huiojeloy | Hopoop | [TH]
(paspnexib) | (supnexb) Jew
DOUIOON ey aseje.n|y aAINS eI JUewW IjwnJ} SU[BUILION JUIN SUIEBLLISYEN dnny asyiey ssepyesyey 10J00|\ 183
("x0ide) ("xo.de) ‘opezijueseb A opipsw BIOUOS ouajjal ouajjel uoroosy0ud uoroosy0ud 1010 El
sauoIsuswIg 0sad opinJ ap elousjod ap [BAIN | UoIsald ap [oAIN p |BUIWIOU pepiue) ap "Xew pephue) ap odi ap ase|n 1o
. . neaAluelopA| apbucew apbucewsbuiu 9SSESas|o
(o) e (‘€0) 1022/ JoJajue.eb Bo Jep neanusYANPAT -sbujup|Ayedjeuiwon -p|Ayed "syew pesBspaujee] -nhyseg 1010 Md
(e29) ("e29) e
Kialwzoy 1SOUIOWH BUIPE|Y BUBINIEZ B BUBJIIN o9yansnye yideu Ayrouswp yldeu "xew Aueiyoo dA| Aueiyoo epi| I0JO|\ ZD)|
) eulpe|H
(ouroxo) (owrovo) oHeduiHedel/oHadomen I —— SHOHLIAU BH SHOHUAL . euvime tng euvimes oely dosop oa
ndeneed oua] eWAm eH oauH 08109hMLION OHLIBHUINOH | BH 08108hILION "OXen
] anbisnooe
("AuB) ) nue.ef 18 9Insew 8Jouos BAND BAND uonasjoud uonasjoud
("Aus) spiod uoissaid . N30 Ex
suolsuawi( aouessind ap nesAIN ap NEBAIN e| op 9jeulwou g)ioeden | e| ap Xew gjoeden op adA ] ap 9sse|)
("xoidde) ("xoudde) | ndino onsnooe ayj Jo 99 [oAg Aioeded fioedes yojeq A — JOI0 a5
suoisuswi( biop pasjuesenb / painsealy | xnji ABisus punog | yoeq pexiwun [euilou | paxiwun wnuwixew
(‘€0) ('€9) Hajue.ebjuassaLIah [eBadyon.p|eyos abuawinjuuaN abuawiin4 sjewixew Ueznyos 9SSEYZINYOS 1010 [ a |
usbunssawqy | 1yoIMa9) |obadsbun;sio|eyos . . .




13

UIW 0G8Z /Y ¥')

ZH0G / ~EA 00¥
%001-1S
M 06 =°d
wo (vars, | (WapLu (v) ap €9 M 0S.="d
6
89X 821 X 72| 109 i i v «1GL « GVl Gv di Il I 0S8Z 1V 2
ZH0S / ~A\ 0€C
%001-1S
M G2y =°d
M 00/, ='d
("1xey) sepe (.1pe) ISaAINGS Isohines IJEJIW WN|OP [BUILION | LIEPjIW WN|Op BjZe} u 1diy ewn.o JIUIS BWINIO 10j0
e}) Jepeq3 1B nn6 8 IHueseB/SNWNSI0 Suiseq sog Pl [Op [eUIWON Pl |Op e|zej ug an M } M 10N (.1
("e00) alewz| | (‘e29)eZ8| S0¥el UQ0AZ el BUIGASA eluslujod BAIQSeZ BISIA | palzel lujuygsez 1010\ o]
~ OAlU uelueseb ul usliswz| | eBaugoaz euipe|s . BUIDIIOY "WISYB SRR
eueAojueleb/euaiswieu nyej oyaxansnye
fiswzoy BUBA |y BUIPElH BUIDE} uydeu eujguiwou ujdeu eujewixew Aueiyoo qosodz |  Aueuyoo epali] I0JO|\ Eg
BAILIBIN
('e9) new (e0) PIA DeoUEIED %__o mme&: eAusyoAnpNf pBuew||A-feuiwoN pBuewi|Ay fewixew dfysppixs ssepisppAYS lojop\ [ S |
MLOOHMION avHaraer qLO0NING (L) aLoonwe
I9daneed 299 nogoyAge 9Hag0dA niaHHes £ : : I9.mmee Tod I9.1imes ooeLn doLopy sny|
odwiHede) u wiaHkodowe 2080WATT] WIGHELIRHUINOH WIHILIRINMONE|\
("e09) ("e99) JejueleBjjeinsewadnsnoe BoIISnoe aJaidwn alaidwn N I — 1010 ou
lunisuswiq glenaln) IjRISUBIUI [NOAIN aunisaid ap [OAIN | 9p B[eUIWOU djejjue) ap "Xeuw ajejuen oy PPON | 819} P ESEID 1o
obauzofysnye auzofjsnye Aujeuiwou eluaiujedeu
(e0) Areiwhp | (o) efep égwﬁwﬁw_w wc_o\_mwwa__\,_ BIUBIUSI BeIRdey 950] 2500l ‘SN BUUOJY20 GOSOAS | BULOIYIO BSEY AN 1d
("xoide) ("xoude) opnueseb o ou.m_o_Eoo. logquie} op .
sa0suaLI] 0sad e10U0S EoUGI0d 9p [PAIN | 0BSSaId 9D [OAIN [eulwou apepasede) xew apepioede) eio0o8joud odi] | eioiosj0id BSSEID JOJ0N [ d |
(€o) (€o) NEaUSPIN/aD neaAluynJpspIni@ I8Y]|9AS0Y|NA [RUIWO I8Y|99AS0Y|NA "Xeuw buiuiiayosag 9SSeWIayosa J0jo
usbunawyy Jyomes) | pJespuelebab us usjewen) IXNIPSPINSY | PIRUIISASOUINA [EUILUON |- Iyl ul ueA azlipp MULISYaseg 1O N
Jouolsuswig | ('e2) MeA tmwnwﬁ%ﬁﬂﬂg enusyYApAT apBuuswiA} [loUILION opBuuswiAy 'syew | adA-sasjeniyseg 9SSEOUISA I0JO[\ [N |
(wde) wawz (wde) sjuswi| ndgyo. w_mm,cem Lelojesado suindjy seuesipdad | swndjj seuesipjidaid sdiy seqizpleszly | esepy seqizpiesz| $10)0
Hatiz| sleng IUSLI NURH0L} SiEllUeled siuawi| edsyo. | SIe|RUIWON siejewisyep 1 Seqlzpleszly M Seqizpleszly oW A1
shuswieuw asew SIBA| siunsnye
B M dy e.v_; fdy mem_oa cm__m.m ._“_ mm_ﬂoamsm_ SIBA| owsyNnLI | ed|e] IleulwoN edje] ljlewisyely sediy sobnesdy | asey ownbneg SILIBA 11|




Bestell-Nr. Benennung Bestell-Nr. Benennung

part-no name of part part-no name of part

réf. de désignation de la piéce réf. de désignation de la piéce

commonde commonde
357528 Stanzmutter M 10 VZ 378126 Motorhaube 230 V~ (schwarz)
371103 Kunststoffrad 378127 Motorhaube 230 V~ (orange)
371114 Starlock - Schnellbefestiger 378128 Motorhaube 230 V~ (grau)
372039 Bremspedal 378129 Motorhaube 400 V 3~ (schwarz)
372041 Bremsstange 378130 Motorhaube 400 V 3~ (orange)
372107 Bremsklaue 378257 Fahrgestell kpl. (mit Handrad)
372113 Federteller 378258 Fahrgestell kpl. (mit Bremse)
372116 Handgriff 378278 Mischtrommel - Unterteil
372171 Druckfeder 379052 Eisen - Laufrad
374194 Rillenkugellager 6002 ZZ 389566 Sicherungsring A62 x 2
374379 Rillenkugellager 6007-2RS-C3 390006 Sechskantschraube M 8 x 14
374522 Kegelrad 390010 Sechskantschraube M 10 x 50 VZ
375111 Rihrgitter 390042 Sechskantschraube M 8 x 45
375112 Mischtrommel - Oberteil 390046 Sechskantschraube M 10 x 25
375133 Zahnkranzsegment 390136 Flachrundschraube M 8 x 60
375173 Traverse Schwenklasche 390177 Sperrzahnschraube M 8 x 12 VZ
375212 Handrad 390221 Flachrundschraube M 8 x 20 VZ
375214 Antriebswelle kpl. mit Riemenscheibe 391002 Sechskantmutter M 10
375215 Antriebswelle 391038 Sechskantmutter M 10 VZ, selbstsichernd
375216 Riemenscheibe 391040 Sechskantmutter M 8 VZ
375218 Einlaufschutz 391117 Flanschmutter M 8 VZ
375222 Motorbriicke 391647 Scheibe & 26 x 44 x 4
375224 Poly-V-Riemen 391667 Scheibe A 10,5VZ
375226 Kombi-Blechschraube St 4,8 x 13 391670 Scheibe A 10,5 VZ
375266 Bolzen A 8 x 28 391914 Federring A8
375321 Kondensator 10pF 391915 Federring A 10 VZ
384233 Kondensator 16uF 392000 Sicherungsring A35x1,5
375546 Wechselstrommotor 230 V~ 392129 Passscheibe 35x45x 0,5
375731 Dichtring @ 35 392201 Splint 4 x 25
375873 Drehstrommotor 400 V 3~ 392411 Spannhiilse & 6 x 40

Ersatzteile bestellen:

Bezugsquelle ist der Hersteller bzw. Handler. Fiir eine richtige Ersatzteillieferung sind folgende Angaben erforderlich:

Bestell-Nr., Benennung und Farbe des Teils, Stilickzahl, Baujahr, Serien - Nr. (siche Typenschild), Farbe des Betonmischers und
Betonmischer-Bezeichnung. Ersatzteillieferung erfolgt méglichst sofort per Nachnahme zu unseren Verkaufs, Lieferungs- und
Zahlungsbedingungen. Porto und Verpackung gehen zu Lasten des Bestellers.

Ordering replacement parts:

Order from the manufacturer or dealer. Be sure to include the following information to ensure correct delivery: part number, name of
part, number and colour of parts, year of manufacture, serial-no. (see rating plate), colour of concrete mixer and designation of
concrete mixer. The parts will be delivered as soon as possible according to our Terms and Conditions of Sales, Delivery and
Payment. Postage and packaging will be charged to the orderer.

Passation de commande de piéces de rechange :

Pour vous procurer des pieces de rechange, veuillez vous adresser au constructeur ou a ses revendeurs. Pour que la livraison des
piéces de rechange correctes soit assurée, il est nécessaire d'indiquer les renseignements suivants: réf. de commande, désignation
et couleur de la piéce, année de construction, réf. de série (voir plaque signalétique), couleur de la bétonniére et désignation de la
bétonniére. La livraison des pieces de rechange s'effectue, dans la mesure du possible, immédiate-ment par colis contre
remboursement, sur la base de nos conditions de vente, de livraison et de paiement. Les frais de port et d'emballage sont a la
charge de l'auteur de la commande.

116




315212

312116

7— 375266
&— 271

B0 satosg

390010

T

A0 —

IPALKS
hS

32041
02201
v

312039 —— =

392411—ﬂ S
50— 8 | |

=

—390221

97
315111

o 314379
S mm— VA VL
352000 357528 —378126- 230V
o—g% ; %g 375173 schwarziblack
= q 1667 378121 - 230V
= 1389566 {ﬁ é%%%i% orange
e cer s 378128 230V
_— graulgrey
‘?’ STEL18 o - 81 - 400V
374194 375215 schwarz/black

— 378130400V
orange

315214
375224

391040

390042
375222

__________________ 375546 230V
375873 400V

&

Sy
371103
P

M

117



ATIKA GmbH
P.O. Box 21 64 e 59209 Ahlen / Germany
Telefon +49 (0) 23 82/ 8 92-0 e Telefax +49 (0) 23 82 /8 18 12
E-mail: info@atika.de e Internet: www.atika.de




	378208 - 378218 - Seite 1-7_Symbole - 01.pdf
	Bedeutung der Symbole

	378208 - 378218 - D - 01.pdf
	Schwenkhebel                           Handrad

	378208 - 378218 - GB - 01.pdf
	 Observe local accident prevention and safety regulations in the work area.
	   Do not touch, inhale (dust development) or eat the cement or additives. Wear personal, protective clothing (gloves, goggles and a dust mask) when filling and emptying the mixing drum.
	( Motor protection
	Concrete mixer with brake
	Cleaning




	378208 - 378218 - F - 01.pdf
	Levier de positionnement        Volant
	Transport
	Entreposage

	Consignes de sécurité supplémentaires
	La cuve de malaxage et l'arbre d'entraînement sont équipés de roulements à billes qui sont dotés d'un graissage à vie. 
	( Ne jamais graisser la couronne dentée!

	378208 - 378218 - BG - 01.pdf
	Лост   Ръчно колело

	378208 - 378218 - CZ - 01.pdf
	Ovl. páka                                    Ovl. kolo

	378208 - 378218 - DK - 01.pdf
	   Cement eller tilsætninger må ikke berøres, indåndes (støvudvikling) eller indtages. Ved påfyldning og tømning af blandetromlen skal der anvendes personligt beskyttelsestøj (handsker, beskyttelsesbriller, støvmaske). 

	378208 - 378218 - E - 01.pdf
	   No tocar, aspirar (formación polvo) o ingerir cemento ni aditamentos. Al llenar y vaciar el tambor de mezcla debe llevar indumentaria de protección personal (guantes, gafas protec toras, máscara de protección contra el polvo). 
	  Hormigonera con aislamiento de protección 
	  Activación y desactivación
	( Hormigonera con motor trifásico
	Palanca de ajuste                    Rueda de mano
	  Indicaciones adicionales de seguridad

	( Nunca engrase la corona dentada!
	Eliminación




	378208 - 378218 - EST - 01.pdf
	Enne seadme kasutuselevõtmist tuleb käesolev kasutusjuhend läbi lugeda, sellest aru saada ja kõiki selles toodud märkusi arvesse võtta.
	Sisukord
	Täiendavad ohud
	  Kaitseisolatsiooniga segumasin
	 (Elektriohutusklass II)
	    Elektriohutus


	Kasutamine
	   Järgida kõiki ohutuseeskirju.
	  Sisse- ja väljalülitamine
	( Mootorikaitse

	Segamine
	Piduriga segumasin

	Transportimine
	Ladustamine
	Puhastamine
	Hooldamine
	Remontimine
	Tõrked ja nende põhjused
	Garantii

	378208 - 378218 - FIN - 01.pdf
	   Älä koske sementtiin tai lisäaineisiin, äläkä hengitä niitä sisään (pölyn kehitys). Käytä henkilökohtaisia suoja-asusteita (käsineitä, suojalaseja, pölynaamaria) täyttäessäsi ja tyhjentäessäsi sekoitusrumpua. 
	(  Betoninsekoittimet, joissa on 3-vaihevirtamoottori
	Kääntövipu                              Käsipyörä



	378208 - 378218 - GR - 01.pdf
	Ðåñéå÷üìåíá
	Συμβολα εγχειριδιου χρησησ
	×ñÞóç óýìöùíá ìå ôï óêïðü ðñïïñéóìïý
	Õðïëïéðüìåíïé êßíäõíïé
	Ωραριο λειτουργιασ
	Õðïäåßîåéò áóöáëåßáò
	   Μην αγγίζετε το τσιμέντο ή τις προσμίξεις, μην εισπνέετε (δημιουργία σκόνης) ή καταπίνετε. Κατά το γέμισμα ή το άδειασμα του τύμπανου ανάμιξης να φοράτε την ατομική ενδυμασία προστασίας (γάντια, προστατευτικά γυαλιά, μάσκα προστασίας έναντι σκόνης). 
	   Åíåñãïðïßçóç êáé áðåíåñãïðïßçóç
	(  ÌðåôïíéÝñåò ìå ôñéöáóéêü êéíçôÞñá
	Ç ìÜëáîç
	Ìï÷ëüò áëëáãÞò èÝóçò    ×åéñïôñï÷üò

	ÌåôáöïñÜ
	ÂëÜâåò ëåéôïõñãßáò



	378208 - 378218 - H - 01.pdf
	Üzembe helyezés
	A keverés
	Betonkeverő beállító tárcsával
	Beállító kar                                 Kézi kerék
	Szállítás
	Tárolás



	Karbantartás
	Üzemzavarok


	378208 - 378218 - HR - 01.pdf
	   Cement ili dodatke ne dirati, udahnuti (razvoj prašine) ili uzeti k sebi. Kod punjenja i pražnjenja bubnja za mješanje nositi osobnu zaštitnu odjeću (rukavice, zaštitne naočale, masku za zaštitu od prašine). 
	Betonska mješalica sa kocnicom
	   Dodatne upute sigurnosti
	Ispražnjavanje bubnja za mješanje


	378208 - 378218 - I - 01.pdf
	Indice
	Simboli delle istruzioni per l’uso
	Impiego conforme alla destinazione d'uso
	Rischi residui
	Tempi di esercizio
	Avvertenze di sicurezza
	   Inserire e disinserire la macchina
	Betoniera con disco di regolazione
	Leva di regolazione                        Volantino
	(  Produzione dell'impasto



	La betoniera è per lo più esente da manutenzione. 
	(  Non lubrificare mai la corona dentata!

	378208 - 378218 - LT - 01.pdf
	Turinys
	Naudojimas pagal paskirtį
	Įmanomos rizikos sritys
	  Betono maišyklė su apsaugine izoliacija
	Eksploatacija
	   Įjungimas ir išjungimas
	(  Variklio apsauga
	( Betono maišyklė su trijų fazių kintamos srovės  varikliu
	Maišymas
	(  Mišinio paruošimas:
	Betono maišyklė su reguliavimo disku
	Reguliavimo diskas              Vairaratis

	Betono maišyklė su stabdžių pedalu
	(  Mišinio gamyba


	Maišymo būgno ištuštinimas
	Transportavimas
	Sandėliavimas
	Valymas
	Techninis aptarnavimas
	Remontas
	Gedimai
	Garantijos




	378208 - 378218 - NL - 01.pdf
	Inhoud
	Symbolen in de gebruiksaanwijzing
	Reglementaire toepassing
	Restrisico’s
	Bedrijfstijden
	Veiligheidsinstructies
	Inbedrijfstelling
	Zwenkhefboom                          Handwiel
	Aanwijzingen m.b.t. de reiniging


	Onderhoud

	378208 - 378218 - P - 01.pdf
	  Betoneira com isolamento protector  
	    Ligar e desligar
	Verifique se

	(  Protecção do motor
	(  Betoneira com motor de corrente trifásica
	Alavanca de regulação            Roda manual

	Betoneira com travão
	Manutenção


	378208 - 378218 - PL - 01.pdf
	Betoniarka z hamulcem
	Konserwacja

	378208 - 378218 - RO - 01.pdf
	pârghie oscilantă                         roată de mână

	378208 - 378218 - S - 01.pdf
	    Till- och frånkoppling
	Sväng armen                              Handratt
	(  Anvisningar för rengöringen


	Underhåll

	378208 - 378218 - SK - 01.pdf
	Ovl. páka                                     Ovl. koleso

	378208 - 378218 - SLO - 01.pdf
	  Električna varnost
	   Vklop in izklop
	(  Mešalec za beton na trifazni tok:
	Mešanje 
	Mešalec za beton z nastavitveno ploščo
	Mešalec za beton z zavoro





	378208 - 378218 - TR - 01.pdf
	Dönme kolu                                 Çark

	378208 - 378218 - Seite 113_Zahnspiel - 01.pdf
	Falls erforderlich, Schraube M10 x 25 lösen und Zahnspiel einstellen.
	Ако е необходимо, развъртете винта M10 x 25 и регулирайте играенето на зъбите.
	Vajaduse korral lõdvendage kruvi M10 x 25 ja reguleerige hambumist.
	Jei reikia, atsukite varžtą M10 x 25 ir nustatykite tarpelį tarp krumplių.
	Ja nepieciešams, atskrūvējiet skrūvi M10 x 25 un iestatiet atstarpi starp zobiem.
	Dacă este necesar, desfaceţi şurubul M10 x 25 şi reglaţi jocul dintre dinţi.
	Gerekli olursa M10 x 25 vidasını çıkarın ve diş aralığını ayarlayın.

	378208 - 378218 - N - 01.pdf
	Svinghåndtak                             Håndhjul

	378208 - 378218 - Seite 1-7_Symbole - 01.pdf
	Bedeutung der Symbole

	378208 - 378218 - Innenteil - 02.pdf
	Schwenkhebel                           Handrad
	378208 - 378218 - GB - 02.pdf
	 Observe local accident prevention and safety regulations in the work area.
	   Do not touch, inhale (dust development) or eat the cement or additives. Wear personal, protective clothing (gloves, goggles and a dust mask) when filling and emptying the mixing drum.
	( Motor protection
	Concrete mixer with brake
	Cleaning




	378208 - 378218 - F - 02.pdf
	Levier de positionnement        Volant
	Transport
	Entreposage

	Consignes de sécurité supplémentaires
	La cuve de malaxage et l'arbre d'entraînement sont équipés de roulements à billes qui sont dotés d'un graissage à vie. 
	( Ne jamais graisser la couronne dentée!

	378208 - 378218 - BG - 02.pdf
	Лост   Ръчно колело

	378208 - 378218 - CZ - 02.pdf
	Ovl. páka                                    Ovl. kolo

	378208 - 378218 - DK - 02.pdf
	   Cement eller tilsætninger må ikke berøres, indåndes (støvudvikling) eller indtages. Ved påfyldning og tømning af blandetromlen skal der anvendes personligt beskyttelsestøj (handsker, beskyttelsesbriller, støvmaske). 

	378208 - 378218 - E - 02.pdf
	   No tocar, aspirar (formación polvo) o ingerir cemento ni aditamentos. Al llenar y vaciar el tambor de mezcla debe llevar indumentaria de protección personal (guantes, gafas protec toras, máscara de protección contra el polvo). 
	  Hormigonera con aislamiento de protección 
	  Activación y desactivación
	( Hormigonera con motor trifásico
	Palanca de ajuste                    Rueda de mano
	  Indicaciones adicionales de seguridad

	( Nunca engrase la corona dentada!
	Eliminación




	378208 - 378218 - EST - 02.pdf
	Enne seadme kasutuselevõtmist tuleb käesolev kasutusjuhend läbi lugeda, sellest aru saada ja kõiki selles toodud märkusi arvesse võtta.
	Sisukord
	Täiendavad ohud
	  Kaitseisolatsiooniga segumasin
	 (Elektriohutusklass II)
	    Elektriohutus


	Kasutamine
	   Järgida kõiki ohutuseeskirju.
	  Sisse- ja väljalülitamine
	( Mootorikaitse

	Segamine
	Piduriga segumasin

	Transportimine
	Ladustamine
	Puhastamine
	Hooldamine
	Remontimine
	Tõrked ja nende põhjused
	Garantii

	378208 - 378218 - FIN - 02.pdf
	   Älä koske sementtiin tai lisäaineisiin, äläkä hengitä niitä sisään (pölyn kehitys). Käytä henkilökohtaisia suoja-asusteita (käsineitä, suojalaseja, pölynaamaria) täyttäessäsi ja tyhjentäessäsi sekoitusrumpua. 
	(  Betoninsekoittimet, joissa on 3-vaihevirtamoottori
	Kääntövipu                              Käsipyörä



	378208 - 378218 - GR - 02.pdf
	Ðåñéå÷üìåíá
	Συμβολα εγχειριδιου χρησησ
	×ñÞóç óýìöùíá ìå ôï óêïðü ðñïïñéóìïý
	Õðïëïéðüìåíïé êßíäõíïé
	Ωραριο λειτουργιασ
	Õðïäåßîåéò áóöáëåßáò
	   Μην αγγίζετε το τσιμέντο ή τις προσμίξεις, μην εισπνέετε (δημιουργία σκόνης) ή καταπίνετε. Κατά το γέμισμα ή το άδειασμα του τύμπανου ανάμιξης να φοράτε την ατομική ενδυμασία προστασίας (γάντια, προστατευτικά γυαλιά, μάσκα προστασίας έναντι σκόνης). 
	   Åíåñãïðïßçóç êáé áðåíåñãïðïßçóç
	(  ÌðåôïíéÝñåò ìå ôñéöáóéêü êéíçôÞñá
	Ç ìÜëáîç
	Ìï÷ëüò áëëáãÞò èÝóçò    ×åéñïôñï÷üò

	ÌåôáöïñÜ
	ÂëÜâåò ëåéôïõñãßáò



	378208 - 378218 - H - 02.pdf
	Üzembe helyezés
	A keverés
	Betonkeverő beállító tárcsával
	Beállító kar                                 Kézi kerék
	Szállítás
	Tárolás



	Karbantartás
	Üzemzavarok


	378208 - 378218 - HR - 02.pdf
	   Cement ili dodatke ne dirati, udahnuti (razvoj prašine) ili uzeti k sebi. Kod punjenja i pražnjenja bubnja za mješanje nositi osobnu zaštitnu odjeću (rukavice, zaštitne naočale, masku za zaštitu od prašine). 
	Betonska mješalica sa kocnicom
	   Dodatne upute sigurnosti
	Ispražnjavanje bubnja za mješanje


	378208 - 378218 - I - 02.pdf
	Indice
	Simboli delle istruzioni per l’uso
	Impiego conforme alla destinazione d'uso
	Rischi residui
	Tempi di esercizio
	Avvertenze di sicurezza
	   Inserire e disinserire la macchina
	Betoniera con disco di regolazione
	Leva di regolazione                        Volantino
	(  Produzione dell'impasto



	La betoniera è per lo più esente da manutenzione. 
	(  Non lubrificare mai la corona dentata!

	378208 - 378218 - LT - 02.pdf
	Turinys
	Naudojimas pagal paskirtį
	Įmanomos rizikos sritys
	  Betono maišyklė su apsaugine izoliacija
	Eksploatacija
	   Įjungimas ir išjungimas
	(  Variklio apsauga
	( Betono maišyklė su trijų fazių kintamos srovės  varikliu
	Maišymas
	(  Mišinio paruošimas:
	Betono maišyklė su reguliavimo disku
	Reguliavimo diskas              Vairaratis

	Betono maišyklė su stabdžių pedalu
	(  Mišinio gamyba


	Maišymo būgno ištuštinimas
	Transportavimas
	Sandėliavimas
	Valymas
	Techninis aptarnavimas
	Remontas
	Gedimai
	Garantijos




	378208 - 378218 - N - 02.pdf
	Svinghåndtak                             Håndhjul

	378208 - 378218 - NL - 02.pdf
	Inhoud
	Symbolen in de gebruiksaanwijzing
	Reglementaire toepassing
	Restrisico’s
	Bedrijfstijden
	Veiligheidsinstructies
	Inbedrijfstelling
	Zwenkhefboom                          Handwiel
	Aanwijzingen m.b.t. de reiniging


	Onderhoud

	378208 - 378218 - P - 02.pdf
	  Betoneira com isolamento protector  
	    Ligar e desligar
	Verifique se

	(  Protecção do motor
	(  Betoneira com motor de corrente trifásica
	Alavanca de regulação            Roda manual

	Betoneira com travão
	Manutenção


	378208 - 378218 - PL - 02.pdf
	Betoniarka z hamulcem
	Konserwacja

	378208 - 378218 - RO - 02.pdf
	pârghie oscilantă                         roată de mână

	378208 - 378218 - RO - 02.pdf
	pârghie oscilantă                         roată de mână

	378208 - 378218 - S - 02.pdf
	    Till- och frånkoppling
	Sväng armen                              Handratt
	(  Anvisningar för rengöringen


	Underhåll

	378208 - 378218 - SK - 02.pdf
	Ovl. páka                                     Ovl. koleso

	378208 - 378218 - SLO - 02.pdf
	  Električna varnost
	   Vklop in izklop
	(  Mešalec za beton na trifazni tok:
	Mešanje 
	Mešalec za beton z nastavitveno ploščo
	Mešalec za beton z zavoro





	378208 - 378218 - TR - 02.pdf
	Dönme kolu                                 Çark

	378208 - 378218 - Seite 113_Zahnspiel - 02.pdf
	Falls erforderlich, Schraube M10 x 25 lösen und Zahnspiel einstellen.
	Ако е необходимо, развъртете винта M10 x 25 и регулирайте играенето на зъбите.
	Vajaduse korral lõdvendage kruvi M10 x 25 ja reguleerige hambumist.
	Jei reikia, atsukite varžtą M10 x 25 ir nustatykite tarpelį tarp krumplių.
	Ja nepieciešams, atskrūvējiet skrūvi M10 x 25 un iestatiet atstarpi starp zobiem.
	Dacă este necesar, desfaceţi şurubul M10 x 25 şi reglaţi jocul dintre dinţi.
	Gerekli olursa M10 x 25 vidasını çıkarın ve diş aralığını ayarlayın.





